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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 TUNNISTETIEDOT

Asemakaava: Kaupunginosa 16, Kaivoksela
Korttelit 16202, 16204– 16206 ja osa korttelia 16203 sekä katu-,
virkistys- ja liikennealueet

Asemakaavan muutos: Osa korttelia 16203 ja virkistysaluetta
Tonttijako: Korttelit 16202 – 16206

1.2 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI

Kaava-alue rajautuu lännessä Mätäojan laaksoon ja Vaskipellon puistoon, pohjoisessa Vaski-
vuoren virkistysalueeseen, idässä Vaskipellontiehen, kortteliin 16166, Aapramintiehen, Aap-
raminpolkuun, kortteliin 16167 ja Vanhaan Kaarelantiehen sekä etelässä Helsingin Kaarelaan
ja Malminkartanoon.

ALUEEN SIJAINTI Kaava-alueen raja.

1.3 KAAVAN NIMI JA TARKOITUS

Asemakaava nro 161300, Kaivoksela 3 B. Kaavan tarkoituksena on uuden monipuolisen
asuntoalueen rakentaminen sekä Kehä II:n linjaus sen lävitse.
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1.5 LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA

SELOSTUKSEN LIITTEET
Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavaehdotus
Asemakaavamerkinnät ja –määräykset
Kaivoksela 3B:n asemakaava-alue, meluselvitys, Pöyry Infra Oy 31.3.2008, tarkistettu
27.5.2010
Katujen tyyppipoikkileikkaukset, Pöyry Infra Oy 26.5.2009
Kaivoksela 3B: Liikennesuunnitelma, 1. rakennusvaihe, Kevyt liikenne, Huoltoreitit,
Tikasautoreitit,
Pöyry Infra Oy  28.3.2008 / 26.5.2009
Vesihuollon yleissuunnitelma, Pöyry Infra Oy 25.2.2008

ERILLISET SELVITYKSET
Ote: Vantaan keskiaikaisten kylätonttien inventointi vuonna 2005, Museovirasto / RHO
Vantaan Kaivoksela 3B-kaava-alueen eteläosien arkeologiset tutkimukset, lopettamisilmoi-
tus, Museovirasto 24.5.2006
Päätös ympäristönsuojelulain (86/2000) 78§:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdis-
tamisesta koskevan ilmoituksen johdosta, Uudenmaan ympäristökeskus 12.1.2006
Kaivoksela 3B, liikennetarkastelut, Pöyry Infra Oy 6.5.2007
Kaivoksela 3B kaava-alueen liikenteen päästöjen leviämisselvitys, Ilmatieteen laitos
20.6.2007
Kaivoksela 3B, Rakentamisohje, Arkkitehtitoimisto Helamaa ja Pulkkinen Oy, Arkkitehtitoi-
misto Pauliina ja Juha Kronlöf Oy ja Arkkitehtitoimisto Jukka Turtiainen Oy, Ympäristö-
suunnittelu Ok, luonnos 28.5.2008
Kaivoksela 3B, Maisemasuunnitelma, Ympäristösuunnittelu Ok, luonnos 1.5.2008
Kaivoksela 3B, Lähiympäristösuunnitelma, Ympäristösuunnittelu Ok, luonnos 28.5.2009
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2 TIIVISTELMÄ
2.1 KAAVAPROSESSIN VAIHEET JA LAADITUT SELVITYKSET

Kaavoitettava alue on pääosin yksityisten maanomistajien ja Vantaan kaupungin omistukses-
sa. Suurimpia maanomistajia ovat Suomen Osakaskiinteistöt Oy, Jyväskylän hoitokoti Ank-
kuri Oy, As Oy Vantaan Vaskipuisto/Skanska Kodit Oy ja As Oy Vantaan Vaskihovi/NCC
Rakennus Oy. Aloite kaavoitusprosessiin  tuli maanomistajina olevilta rakennusliikkeiltä:
Suomen Osakaskiinteistöt / Lujatalo, NCC ja Skanska. Ensimmäinen viranomaistapaaminen
Vantaan kaupungin kanssa pidettiin 4.6.2003.Maanomistajien tavoitteena oli rakentaa yhteen-
sä noin 750 asuntoa. Vapaarahoitteisen omistusasuntotuotannon lisäksi voidaan toteuttaa
myös vuokra-, asumisoikeus- ja/tai osaomistusasuntoja.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma valmistui 27.2.2004. Asemakaavatyön aloittamisesta
ilmoitettiin ensimmäisen kerran Vantaan Sanomissa 7.3.2004 ja kirjeellä maanomistajille,
naapureille ja viranomaisille. Asemakaavan laatiminen odotti Kehä II:n yleissuunnittelun
käynnistymistä. Yleissuunnitelman valmistuminen oli ajoitettu huhtikuulle 2007. Suunnittelu-
tilanne kaavoitettavalla alueella muuttui kahden vuoden aikana niin paljon, että se aiheutti
osallistumis- ja arviointisuunnitelman tarkistamistarpeen. Asemakaavatyöstä pidettiin viran-
omaisneuvottelu 29.11.2005, jossa todettiin mm., että osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
tulee täydentää. Täydennetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma valmistui 13.9.2006. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman täydentämisestä ja kaavatyön jatkumisesta ilmoitettiin Van-
taan Sanomissa 24.9.2006, sähköpostilla kaupungin asiantuntijoille sekä kirjeellä maanomis-
tajille, naapureille ja viranomaisille.

Asemakaavaehdotusta on valmisteltu yhteistyössä maanomistajien edustajien ja konsulttien
sekä Vantaan kaupungin asiantuntijoiden ja muiden asiantuntijatahojen (Tiehallinto, Helsin-
gin kaupunki, Museovirasto, Uudenmaan liitto, Uudenmaan ympäristökeskus) kanssa.

Maanomistajien yhteinen konsultti Arkkitehtitoimisto Larkas & Laine Oy laati suunnittelualu-
eelle useita erilaisia maankäyttövaihtoehtoja, joita arvioitiin maankäyttö- ja rakennuslain edel-
lyttämällä tavalla. Keväällä 2007 suunnittelualue jaettiin kolmeen osaan suurimpien maan-
omistajien mukaisesti. Kehä II:n eteläpuolisen, NCC:n alueen konsulttina toimi Arkkitehti-
toimisto Helamaa ja Pulkkinen Oy. Kehä II:n pohjoispuolisen, Skanskan alueen konsulttina
toimi Arkkitehtitoimisto Jukka Turtiainen Oy. Aapramintien pohjoispuolisen, pääosin Suo-
men Osakaskiinteistöt Oy:n / Lujatalo Oy:n alueen konsulttina toimi Arkkitehtitoimisto Pau-
liina ja Juha Kronlöf Oy . Koko kaava-alueen maisemakonsulttina toimi Ympäristösuunnit-
telu Ok ja liikennekonsulttina Pöyry Infra Oy. Kaavatyöhön sisältyi mm. kaupunkikuvallisten
yleisperiaatteiden luominen (alue, korttelit, rakennukset), maisemasuunnittelu (alue, kortteli-
pihat, puistot, kadut) sekä liikenteen ja kuntatekniikan yleissuunnittelu.

Tiehallinnon toimeksiannosta laadittu Kehä II:n yleissuunnitelma välillä Turunväylä - Hä-
meenlinnanväylä  valmistui joulukuussa 2008.

Kaivoksela 3B rakentamisohje ja lähiympäristösuunnitelma laaditaan yhteistyössä maan-
omistajien ja kaupungin kanssa kaavaehdotuksen yhteydessä.

Asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto.
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2.2 ASEMAKAAVA

Asemakaavaehdotus on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, maakuntakaavan ja
yleiskaavan tavoitteiden mukainen. Kaavalla toteutetaan Vantaan kaupungin strategisia ta-
voitteita.

Kaava-alueen rakenne ja mitoitus

Kaavaehdotus luo edellytykset korkeatasoisen asumisen alueen sekä puiston, katujen ja ke-
vyen liikenteen raittien toteuttamiselle. Ratkaisu perustuu alueen maisemallisten ominaisuuk-
sien hyödyntämiseen. Kaava-alueesta syntyy mittakaavallisesti hallittua ja vaihtelevaa kau-
punkiympäristöä. Kaupunki kasvaa Vaskivuorelta etelään ja Mätäojalaaksosta länteen päin
Vanhaa Kaarelantietä kohti.

Kaava-alueen pohjoisosa liittyy ympäröivään liikenneverkkoon Vaskipellontien päästä. Alu-
een keskiosa liittyy Vaskipellontiehen Aapraminkaari- nimisen kadun sekä Aapramintien
kautta. Kaava-alueen eteläosa liittyy Husbackankuja- nimisellä kadulla Vanhaan Kaarelan-
tiehen. Kaava-alueen pohjois- ja eteläosa yhdistyvät toisiinsa Kehä II:n alittavilla ja ylittävillä
kevyen liikenteen reiteillä. Vanha Kaarelantie jatkuu kaava-aluetta halkovan Kehä II:n yli.

Kaava-alueen korttelialueiden yhteen laskettu kerrosala on 54 537  k-m2, josta asuinraken-
nusten kerrosalan osuus on 53 337  k-m2 ja yleisten rakennusten kerrosalan osuus 1200 k-
m2.

Tonttijaolla muodostuvat tontit nro 16202/1 ja 2; 16203/1,2,3 ja 4; 16204/1 ja 2; 16205/1;
16206/1,2,3,4,5,6,7,8 ja 9.

Korttelialueet

Kaava-alueen eteläosan asuinkerrostalojen korttelialueet (AK) ja erityisasumisen korttelialu-
eet (AE), keskiosan asuinkerrostalojen ja rivitalojen korttelialueet (AKR) sekä pohjoisosan
rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueet (AR) mahdollistavat eri-
tyyppisten asuinrakennusten toteuttamisen. Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialueella
(YL) varataan alue päiväkodille. Olemassa oleva omakotitalo piharakennuksineen sijoittuu
erillispientalojen korttelialueelle (AO).

Kaava-alueen pysäköintipaikat sijaitsevat pääosin maantasossa ja kehän varressa myös yh-
dessä maanalaisessa tasossa. Asemakaavakarttaan sisältyy melusuojausta, kaupunkikuvaa se-
kä rakentamisen ja lähiympäristön laatua koskevia merkintöjä ja määräyksiä.

2.3 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN

Suomen Osakaskiinteistöt Oy, NCC Rakennus Oy ja Skanska Kodit Oy toteuttavat noin kah-
deksan vuoden kuluessa asemakaavan voimaantulosta noin 650 asuntoa: omistus- ja vuokra-
asuntoja sekä erityisasuntoja.

Maanomistajina olevat rakennusliikkeet toteuttavat kaava-alueen puistot, kadut ja kuntatek-
niikan Vantaan kaupungin hyväksymien suunnitelmien mukaisesti.

Asemakaavaan liittyy maanomistajien ja Vantaan kaupungin välinen toteuttamissopimus, joka
on ollut kaupunkisuunnittelulautakunnan ja kaupunginhallituksen käsittelyssä yhtä aikaa
kaavaehdotuksen kanssa.
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3 LÄHTÖKOHDAT
3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Kaivokselan eteläkärjessä sijaitseva suunnittelualue on vajaan kilometrin etäisyydellä Myyr-
mäen aluekeskuksesta kaakkoon, Mätäojan itäpuolella.

Suunnittelualue on kumpuilevaa peltolaaksoa, josta kohoaa metsäsaarekkeita. Alueella sijait-
see kolme asuttua omakotitaloa sekä piha- ja talousrakennuksia. Alueen läpi kulkee Myyrmä-
keä ja Etelä-Kaivokselaa yhdistävää kevyen liikenteen reitistöä.

SUUNNITTELUALUEEN JA SEN YMPÄRISTÖN TILANNEKARTOITUS - Arkkitehtitoimisto Larkas & Laine Oy, 2004



Vantaan kaupunki / Maankäytön ja ympäristön toimiala / Kaupunkisuunnittelu
Kaivoksela 3B -asemakaava nro 161300, 13.9.2010

7

3.1.2 Luonnonympäristö

Maisemarakenne, maisemakuva

SIJAINTI KAUPUNKI- JA MAISEMARAKENTEESSA

Maisemarakenne

Suunnittelualue sijaitsee Mätäojan savilaaksossa ja sitä idässä rajaavien kalliomoreeniselän-
teiden reunalla. Selänteet ovat vaihtelevan paksuisen moreenikerroksen peitossa olevia kalli-
oita. Alueen pohjoispuolella on Vaskivuoren kallioselänne.

Maisemakuva

Mätäojan laakson pohja on puustoinen ja  kosteikon muodostaman rehevän kasvillisuuden
peitossa. Myös laakson reunoilla maisema on kasvamassa umpeen. Umpeenkasvu ei kuiten-
kaan merkittävästi haittaa maisemakuvan eheyttä, koska laakson toinen puoli ei enää ole
avointa viljelymaisemaa. Yleiskuva on maaseutumainen, kumpuileva jokilaakso, ilman varsi-
naista jokea. Avointa vesipintaa on vähän.

Mätäojan itäpuolella vanhojen tilakeskusten ympäristössä maisema on niittyä, viljeltyä peltoa
ja vanhaa metsää. Alueen eteläisin kärki, Helsingin rajan tuntumassa, on metsän peittämä.
Peltoaukean itälaidan metsäraja on varsin eheä, ja Vanhan Kaarelantien varressa oleva asutus
ei juurikaan näy alueelle lukuun ottamatta v. 2006 valmistuneita rivitaloja. Lännessä Myyrmä-
en korkeat rakennukset näkyvät hyvin. Malminkartanon puolella täyttömäki kohoaa kauaksi
näkyvänä maamerkkinä.

Maiseman historialliset ominaispiirteet

Mätäojanlaakso on muinoin ollut osa Laajalahtea ja myöhemmin Vantaanjoki laski Mätäojan
laaksoa myöten Pitäjänmäen kautta mereen. Noin 2000 vuotta sitten maannousu käänsi Van-
taanjoen virtaamaan Kaivokselan pohjoispuolitse Pitkäkosken suuntaan.
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Esihistorialliset ja historialliset muinaisjäännökset ovat osa Kaivokselan kulttuurihistoriaa.
Vaskipellontien päässä sijaitseva Kuparimäki on kivikautinen asuinpaikka. Esihistorialliset
jäänteen ovat kuitenkin tuhoutuneet eikä paikalla ole rakentamisrajoitetta. Vaskipellosta ko-
hoavalla mäellä on vanha kylätontti, Abrams.

Mätäojan laakso on vanhaa kulttuurimaisemaa, jossa maatalouselinkeinot ovat muokanneet
maisemaa vuosisatojen ajan. Mätäojan laakso on ollut yhtenäinen avoin maisematila ainakin
1600-luvulta 1930-luvulle.

Luonnonolot

Pinnanmuodostus

Suunnittelualue sijaitsee Mätäojan laakson itäreunalla. Mätäojalta, jonka pinta on noin tasossa
+18,0, maasto nousee itään päin kumpuilevana peltoaukeana. Kaava-alueen koillis- ja luoteis-
rajoilla, Vaskivuoren juurella ja Vanhan Kaarelantien varressa maanpinnankorkeus on noin
+25,0. Alueen keskeltä lähtee koilliseen päin savipainanne. Kaava-alueen korkeimmat kohdat
ovat kahdella alueen keskiosissa olevalla metsäisellä kukkulalla, jonka korkeusasema on noin
+32,0. Alueen eteläosassa maaston korkeus vaihtelee +18,5 ja +31,0 välillä laskeutuen tasai-
sesti länteen päin.

Maaperä

Kaava-alueen korkeimmat kohdat ovat kallioisia moreenialueita, joiden reunoilla on paikoin
laajoja hiekka-alueita. Vanhan Kaarelantien vieressä on tällaiselta hiekka-alueelta kaivettu
hiekkaa noin 10 ha alueelta.
Alavimmat kohdat ovat savi- ja silttialueita. Savialueet sijaitsevat länsipuolella kaava-aluetta
eli Mätäjoen varressa. Kairauksilla näillä alueilla on pääsy tunkeutumaan yli 20 m syvyydelle
maanpinnasta.

Rakennettavuus maaperän suhteen

Rakennukset kallio- ja moreenialueilla perustetaan maanvaraisesti kallion ja/tai tiiviin kitka-
maakerroksen varaan. Savi- ja silttialueilla rakennukset joudutaan paaluttamaan. Tukipaalu-
jen pituudet paalutettavilla alueilla vaihtelevat noin 5 - 15 m.
Rakennusten perustamisratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin
ja -suunnitelmiin.

Pilaantuneet maa-alueet

NCC Rakennus Oy on teettänyt tutkimuksen pilaantuneista maa-alueista kaava-alueen kaak-
koisosassa osoitteessa Pohjois-Kaarelantie 1 / Vanha Kaarelantie 8. Alueella on ollut työko-
neiden huolto- ja korjaamotoimintaa sekä varastointia ainakin vuodesta 1960 vuoteen 1976
saakka. Uudenmaan ympäristökeskus on tarkastanut NCC Rakennus Oy:n ilmoituksen, joka
koskee pilaantuneen maan poistoa alueella ja tehnyt 12.1.2006 päätöksen ympäristönsuojelu-
lain (86/2000) 78§:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen
johdosta. Päätös sisältää mm. määräyksiä alueella tehtävistä kunnostustöistä ennen uudisra-
kentamista.
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